תאריך הישיבה: י"ב באדר ב' התשפ"ב (15.3.2022)

בשם המערערת: עו"ד אלי גרביץ

בשם המשיב: עו"ד יעל קולודני

### פסק-דין

השופט ע' פוגלמן:

1. המערערת הגישה לבית המשפט לעניינים מינהליים עתירה נגד החלטת המשיב שדחתה את בקשתה למתן אשרת עולה לפי חוק השבות, התש"י-1950 (להלן: חוק השבות). לאחר הגשת העתירה הביע המשיב נכונות לשוב ולשקול את הבקשה ולקבל החלטה חדשה. בית המשפט (כ"ב' השופטת ע' אבמן-מולר), קבע כי הדיון בעתירה במתכונתה הנוכחית מתייתר, תוך שמירת זכויות המערערת בכל שאמור בהחלטה החדשה. העתירה נמחקה והמשיב חוייב בהוצאות המערערת בסך 2,000 ש"ח.

על כך נסב הערעור שלפנינו.

2. המערערת (שכבר מלאו לה 75 שנה), שלטענתה היא יהודייה, פנתה בשנת 2016 לקונסוליה הישראלית במוסקבה וביקשה לעלות לישראל מכח חוק השבות. בשאלון שמילאה ציינה המערערת בסעיף הלאום "יהודייה" ובסעיף הדת כי היא "נוצרייה"

והוסיפה הסבר לתשובתה בסעיף הדת. כפי הנטען, בקשתה סורבה בעל פה. לאחר קבלת חומרים מהרשות בעקבות שתי עתירות שהגישה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע), שבה ופנתה למשיב וביקשה להבהיר כי אינה נוצריה. בשלב מאוחר יותר נענתה בכתב בזו הלשון: "התקבלה תשובה שלילית מרשות האוכלוסין וההגירה להכיר בדת האפקטיבית של הנדון" (מוצג 5 לתיק המוצגים מטעם המערער). משלא התקבלו נימוקים מפורטים יותר, גם לאחר פניות נוספות, הוגשה עתירתה לבית המשפט.

המערערת לא עררה על החלטה זו, נכנסה לישראל ביום 6.10.2021 ויצאה ממנה ביום 5.11.2021, יום לאחר שניתן לה בלשכת רשות האוכלוסין וההגירה רשיון ישיבה מסוג א/5 שתקפו עד ליום 14.3.2022.

4. המערערת טוענת כי על בית המשפט היה לקבוע שהוראות חוק תיקון לסדרי המינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-1958 (להלן: חוק ההנמקות) הופרו ולפיכך עבר אל הרשות הנטל להוכיח כי ההחלטה התקבלה כדין. לפיכך מבוקש כי פסק הדין יבוטל וכי בית המשפט קמא ימשיך בניהול ההליך כאשר נטל הראייה רובץ על כתפיו של המשיב. להשקפתה, אי היעדרות לבקשתה זו, משמעה ריקון חוק ההנמקות מתוכן.

5.

בשים לב להערתי בהתייחס להתנהלות הרשויות, אין אנו עושים צו להוצאות לטובת המדינה.

השופט א' שטיין:

אני מסכים.

ש ו פ ט

השופט ש' שוחט:

1. המערערת, אישה בת 75 שנים, מנסה, חוזרת ומנסה, במשך למעלה מארבע שנים, לקבל מהמשיב החלטה מנומקת בבקשתה לעלות לישראל מכוח חוק השבות, התש"י-1950 (להלן: חוק השבות). המערערת לא נענית. עתירה שהגישה לבית המשפט המחוזי, על החלטה אחרונה שקיבל המשיב לגביה, נמחקה, בהחלטה בפתקית, לאחר שהמשיב הודיע, כי הוא מוכן, לפני משורת הדין, לקיים לה "ריאיון נוסף...ולאחר מכן לקבל החלטה חדשה ומנומקת בעניינה".

התשובות שנשלחו למערערת ממשרד המשפטים מוענו גם למשיב. המשיב לא שלח "תשובה מנומקת" גם לא תשובה בכלל. רק לאחר כשנה וחודשיים, זומנה המערערת טלפונית לקונסוליה שם נמסר לה, ביום 15.12.2017, בעל פה, כי בקשתה סורבה, ללא הנמקה.

4. לאחר שבקשתה סורבה, ללא נימוקים, עתרה המערערת, לבית המשפט המחוזי, בעתירה לפי חוק חופש המידע התשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע). בעתירה ביקשה המערערת לקבל לידיה את כל ההחלטות שהתקבלו בעניינה כמו גם את תיקה האישי, על כל התרשומות שבו, במטרה להבין על מה ולמה סורבה בקשתה ולעתור לבית המשפט העליון בעתירה לפי חוק השבות. העתירה נמחקה והמערערת הופנתה להגיש בקשה מתאימה למשיב.

לטענת המשיב, התנהלות זו עולה בקנה אחד עם ההלכה הפסוקה לפיה על החלטות מנהליות שלטוניות חל עיקרון "אי הסופיות" על פיו הרשות רשאית לשוב ולבחון את החלטותיה משלל סיבות ואף חייבת לבחון ביטול של החלטה במידה שמתברר לה שהיא מנוגדת לדיון או פוגעת באינטרס הציבורי.

## דיון והכרעה

11. החוק לתיקון סדרי המינהל (החלטות והנמקות) התשי"ט-1958 (להלן: חוק ההנמקות) קובע, בסעיף 2א שבו, כי עובד ציבור שהתבקש, בכתב, להשתמש בסמכות שניתנה לו כדין וסירב לבקשה "יודיע למבקש בכתב את נימוקי סירובו". זוהי חובת ההנמקה המנהלית. על חשיבותה ועל החובה של הרשות המנהלית לעמוד בה לא נרחיב את הדיבור.

מאז שנאמרו הדברים המצב לא השתנה. התנהלות המשיב במקרה שלפנינו ומחיקת העתירה על פי בקשתו, בנסיבות המקרה, לא מהווה "צעד החלטי ויעיל" לשיפור המצב.

לא למותר לציין בהקשר זה את הצעת חוק לתיקון סדרי המנהל (החלטות והנמקות) (תיקון – תוצאות אי מילוי הוראות החוק) התשע"ז-2017, עליה חתומים עשרות חברי כנסת מסיעות שונות של הבית, בה מוצע שלא להסתפק בהעברת נטל הראיה ולקבוע את מתן הסעד המבוקש כתוצאה של הפרת חובת ההנמקה. הפניתי להצעת החוק על מנת להבהיר עד כמה חמור המצב מבחינת הפרת הרשות (מבלי להכליל כמובן) את חובת ההנמקה.

17.